PENDAHULUAN

Abad keemasan peradaban muslim dimulai dengan bangkitnya Dinasti Abbasiyah

pada tahun 132 H/750 M. Berbeda dengan Dinasti Umayyah yang fokus pada penaklukan,

Dinasti Abbasiyah menunjukkan minat yang lebih besar pada pengembangan pengetahuan

dan penyelesaian masalah dalam negeri. Hal tersebut terlihat pada upaya masif untuk

menerjemahkan dan menyerap ilmu pengetahuan dari peradaban lain.